

شفا

مقدمه:

من در طی زندگی ام شاهد معجزاتی بودم که بصورت فیزیکی در بدن اطرافیانم رخ داده بود ، بطوریکه من می توانم بر واقعیت آن شفا شهادت دهم. همینطور من می توانم موارد زیادی را بیاد بیاورم که افراد شفا نیافتند. در واقع در مورد موضوع شفا دیدگاه های مختلفی وجود دارد. از یکطرف عده ای دارای این عقیده افراطی هستند که شفا فقط برای زمان مسیح و قرن اول مسیحیت بود و امروز دیگر شفا اتفاق نمی افتد. از طرف دیگر عده ای هم دچار این افراط هستند که عیسی امروز هم بیشتر از گذشته شفا می دهد. و اگر ما شفا پیدا نکنیم این بدین معنا است که از نظر روحانی دچار مشکلی هستیم. که این طرز فکر باعث می شود شخصی که مریض است احساس گناه و تقصیر کند.

اما واقعیت چیست؟ آیا خدا هنوز ما را شفا می دهد؟ آیا ما باید برای شفا دعا کنیم؟ مهمترین موضوع در دعا برای شفا چه چیزی است؟

در این درس ما می خواهیم به آموزه کتابمقدس در این مورد نگاه کنیم. اگر شما کسی هستید که هرگز به شفا ایمان نداشته اید و حتی هرگز برای شفای خودتان دعا نکرده اید ، یا اگر شما کسی هستید که بسیار برای شفای خود دعا کرده اید و بخاطر شفا نیافتن فکر می کنید با معیار خدا فاصله دارید و در نتیجه احساس تقصیر و گناه می کنید. این درس مسلما به شما کمک می کند.

کتاب مقدس در مورد شفا چه می گوید؟ آیه معروف اشعیا 53: 5 که در اول پطرس 2: 24 نقل قول شده ، مهمترین آیه در مورد شفا است ، اما اغلب این آیه بصورت درست درک نمی شود.

" و حال آنکه بهسبب تقصیرهای مامجروح و بهسبب گناهان ما کوفته گردید. وتادیب سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ماشفا یافتیم. "

(اشعیا 53 : 5)

^{۲۴} که خود گناهان ما را در بدن خویش بردارمتحمل شد تا از گناه مرده شده، به عدالت زیست نمایم که به ضربهای او شفا یافتاید.

(اول پطرس 2 : 24)

کلمه ای که "شفا داد" ترجمه شده می تواند هم به معنای شفای روحی و هم به معنای شفای جسمی می باشد. بهر حال زمینه اشعیا باب 53 و اول پطرس باب دوم ، این حقیقت را روشن می سازد که منظور شفای روحی می باشد.

" ^{۲۴} که خود گناهان ما را در بدن خویش بردارمتحمل شد تا از گناه مرده شده، به عدالت زیست نمایم که به ضربهای او شفا یافتاید. "

این آیه در حال صحبت در مورد گناه و عدالت است نه بیماری و مریضی. بنابراین منظور از شفا یافتن در هر دوی این آیات بخشیده شدن و نجات یافتن است نه شفای جسمی.

کتاب مقدس بطور خاص شفای جسمی را با شفای روحی مرتبط نمی سازد. همچنین ما نباید فراموش کنیم که کتاب مقدس در شرح اتفاقات مربوط به عیسی و شاگردان و پولس چندین وضعیت مختلف را ثبت می کند.

همینطور در قسمت های زیادی از عهد عتیق خدا دعای قوم اسرائیل را می شنود ، یا با آنها پیمانی می بندد و آنها را شفا می بخشد. که البته گاهی این پیمان و شفا در مورد یک شخص خاص تحقق می پذیرفت و گاهی در مورد تمام قوم اسرائیل و گاهی نیز مردم سرزمین های دیگر. البته در بعضی از قسمتهای کتاب مقدس که در مورد شفا صحبت می کند مشخص نیست که آیا این وعده شفا مربوط به آن زمان در گذشته می گردد ، یا می توان آنرا به امروز هم تعمیم داد.

خروج 15 : 26 ؛

هر آینه اگر قول یهوه ، خدای خود را بشنوی ، و آنچه را در نظر او راست است بجا آوری ، و احکام او را بشنوی ، و تمامی فرایض او را نگاه داری ، همانا هیچ يك از همه مرضهائی را که بر مصریان آورده ام بر تو نیاورم ، زیرا که من یهوه ، شفا دهنده تو هستم .

دوم پادشاهان 20 : 5 ؛

5 برگرد و به پیشوای قوم من حزقیّا بگو: خدای پدرت، داود چنین می گوید: دعای تو را شنیدم و اشکهای تو را دیدم. اینک تو را شفا خواهم داد و در روز سوم به خانه خداوند داخل خواهی شد.

مزامیر 34 : 17-19 ؛

چون صالحان فریاد برآوردند، خداوند ایشان را شنید و ایشان را از همه تنگیهای ایشان رهایی بخشید.

18 خداوند نزدیک شکسته دلان است و روح کوفتگان را نجات خواهد داد .

اشعیا 53 : 5 ؛

5 و حال آنکه به سبب تقصیرهای ما مجروح و به سبب گناهان ما کوفته گردید و تأدیب سلامتی ما بر وی آمد و از زخمهای او ما شفا یافتیم .

اشعیا 57 : 18 – 21 ؛

18 طریف های او را دیدم و او را شفا خواهم داد و او را هدایت نموده، به او و به آنانی که با وی ماتم گیرند تسلی بسار خواهم داد.

19 خداوند که آفریننده ثمره لبها است می گوید: بر آنانی که دورند سلامتی باد و بر آنانی که نزدیکند سلامتی باد و من ایشان را شفا خواهم بخشید.

20 اما شریران مثل دریای متلاطم که نمی تواند آرام گیرد و آبهای گل و جن برمی اندازد می باشند.

ارمیا 30 : 17 ؛

زیرا خداوند می گوید: به تو عافیت خواهم رسانید و جراحات تو را شفا خواهم داد، از این جهت که تو را شهر متروک می نامند و می گویند که این صهیون است که احدی درباره آن احوالپرسی نمی کند.

هوشع 6 : 1 ؛

1 بیایید نزد خداوند بازگشت نمایم زیرا که او دریده است و ما را شفا خواهد داد؛ او زده است و ما را شکسته بندی خواهد نمود.

وعده های شفا در کتاب مقدس مسیحیان:

بعضی قسمتهای کتاب مقدس با قدرت وعده می دهند که دعا همیشه به شفا منتهی می شود – حداقل برای ایمانداران. بعضی از این قسمتها عبارتند از ؛

متی 7 : 7 – 11 ؛

7 سؤال کنید که به شما داده خواهد شد، بطلبید که خواهید یافت؛ بکوبید که برای شما باز کرده خواهد شد.

8 زیرا هر که سؤال کند، یابد و کسی که بطلبد، دریافت کند و هر که بکوبد برای او گشاده خواهد شد.

9 و کدام آدمی است از شما که پسرش نانی از او خواهد و سنگی بدو دهد؟

10 یا اگر ماهی خواهد و سنگی بدو بخشد؟

11 پس هرگاه شما که شیر هستید، دادن بخشش های نیکو را به اولاد خود می دانید، چقدر زیاده پدر شما که در آسمان است چیزهای نیکو را به آنانی که از او سؤال می کنند خواهد بخشید!

متی 21: 22؛

21 عیسی در جواب گفت: هر آینه به شما می گویم اگر ایمان می داشتید و شك نمی نمودید، نه همین را که به درخت انجیر شد می کردید، بلکه هرگاه بدین کوه می گفتید منتقل شده به دریا افکنده شو چنین شد.

یوحنا 15: 7؛

7 اگر در من بمانید و کلام من در شما بماند، آنچه می خواهید طلبید که برای شما خواهد شد.

یعقوب 5: 14 – 15؛

14 و هرگاه کسی از شما بیمار باشد، کشیشان کلیسا را طلب کند تا برایش دعا نمایند و او را به نام خداوند و به روغن تدهین کنند.

15 و دعای ایمان، مریض را شفا خواهد بخشید و خداوند او را خواهد برخیزانید، و اگر گناه کرده باشد، از او آمرزیده خواهد شد.

رومیان 8: 32؛

32 او که پسر خود را دریغ نداشت، بلکه او در راه جمیع ما تسلیم نمود، چگونه با وی همه چیز را به ما نخواهد بخشید؟

عدم وقوع شفا در عهد جدید:

همچنین در کتاب مقدس مواردی وجود دارد که شفای جسمی تحقق پذیرفته است؛

- 42 به همین نهج است نیز قیامت مردگان. در فساد کاشته می‌شود، و در بی‌فسادی بر می‌خیزد؛
- 43 در ذلت کاشته می‌گردد و در جلال بر می‌خیزد؛ در ضعف کاشته می‌شود و در قوت برمی‌خیزد؛
- 44 جسم نقصانی کاشته می‌شود و جسم روحانی بر می‌خیزد. اگر جسم نفسانی هست، هر آینه روحانی نیز هست.
- 45 و همچنین نیز مکتوب است که انسان اول یعنی آدم نفس زنده گشت، اما آدم آخر روح حیات بخش شد.
- 46 لیکن روحانی مقدم نبود بلکه نفسانی و بعد از آن روحانی.
- 47 انسان اول از زمین است خاکی؛ انسان دوم خداوند است از آسمان.
- 48 چنانکه خاکی است، خاکیان نیز چنان هستند و چنانکه آسمانی است، آسمانی‌ها نیز چنین می‌باشند.
- 49 و چنانکه صورت خاکی را گرفتیم، صورت آسمانی را نیز خواهیم گرفت.
- 50 لیکن ای برادران این را می‌گویم که گوشت و خون نمی‌تواند وارث ملکوت خدا شود و فاسد بی‌وارث بی‌فسادی نیز نمی‌شود.
- 51 همانا به شما سزای می‌گویم که همه نخواهیم خوابید، لیکن همه متبدل خواهیم شد.
- 52 در لحظه‌ای، در طرفه‌العینی، به مجرد نواختن صور اخیر، زیرا گرنه صدا خواهد داد، و مردگان، بی‌فساد خواهند برخاست و ما متبدل خواهیم شد.
- 53 زیرا که می‌باید این فساد بی‌فسادی را بپوشد و این فانی به بقا آراسته گردد.

- 7 و تا آنکه از زیادتی مکاشفات زیاده سرافرازی ننمایم، خاری در جسم من داده شد، فرشته شیطان، تا مرا لطمه زند، مبادا زیاده سرافرازی نمایم.
- 8 و درباره آن از خداوند سه دفعه استدعا نمودم تا از من برود.
- 9 مرا گفت: فیض من تو را کافی است، زیرا که قوت من در ضعف تو کامل می‌گردد. (پس به شادی بسیار از ضعف‌های خود بیشتر فخر خواهم نمود تا قوت مسیح در من ساکن شود).

13 اما آگاهید که به سبب ضعف بدنی، اول به شما بشارت دادم.
14 و آن امتحان مرا که در جسم من بود، خوار نشمردید و مکروه نداشتید، بلکه مرا چون فرشته خدا و مثل مسیح عیسی پذیرفتید.

فیلیپیان 2 : 25 - 27 ؛

25 ولی لازم دانستم که اَپْفَرُدْتُس را به سوی شما روانه نمايم که مرا برادر و همکار و همجنگ می باشد، اما شما را رسول و خادم حاجت من.
26 زیرا که مشتاق همه شما بود و غمگین شد از اینکه شنیده بودید که او بیمار شده بود.
27 و فی الواقع بیمار و مشرف به موت بود، لیکن خدا بر وی ترخم فرمود و نه بر او فقط بلکه بر من نیز تا مرا غمی بر غم نباشد.
اول تیموتائوس 5 : 23 ؛

23 دیگر آشامنده آب فقط مباش، بلکه جهت شکمت و ضعفهای بسیار خود شرابی کم میل فرما.

دوم تیموتائوس 4 : 20 ؛

20 اَرَسْتُس در قُرْنْتُس ماند؛ اما تَرَفِیْمُس را در میلیتُس بیمار واگذاردم.

آیا بیماری نتیجه گناه شخص و یا حضور روح های ناپاک در بدن او است؟

بدن جسمانی ما دائما در حال تحلیل رفتن و رنج کشیدن از بیماری های مختلف می باشد. کتاب مقدس می گوید بدن فعلی ما فانی و ضعیف است.

اول قرنتیان 15 : 42-44 ؛

42 به همین نهج است نیز قیامت مردگان. در فساد کاشته می شود، و در بی فساد بر می خیزد؛
43 در ذلت کاشته می گردد و در جلال بر می خیزد؛ در ضعف کاشته می شود و در قوت بر می خیزد؛

44 جسم نقصاني کاشته مي شود و جسم روحاني بر مي خيزد. اگر جسم نقصاني هست، هر آينه روحاني نيز هست.

پولس در رساله دوم قرنتيان 4 : 16 مي گويد؛

16 از اين جهت خسته خاطر نمي شويم، بلکه هر چند انسانيت ظاهري ما فاني مي شود، ليکن باطن روز بروز تازه مي گردد.

اول قرنتيان 15 : 51 – 55 ؛

51 همانا به شما سرّي مي گويم که همه نخواهيم خوابيد، ليکن همه متبدّل خواهيم شد.

52 در لحظه اي، در طرفه العيني، به مجرّد نواختن صور اخير، زيرا کَرْنَا صدا خواهد داد، و مردگان، بي فساد خواهند برخاست و ما متبدّل خواهيم شد.

53 زيرا که مي بايد اين فساد بي فسادي را بپوشد و اين فاني به بقا آراسته گردد.

54 اما چون اين فساد بي فسادي را پوشيد و اين فاني به بقا آراسته شد، آنگاه اين کلامي که مکتوب است به انجام خواهد رسيد که مرگ در ظفر بلعيده شده است.

55 اي موت نيش تو کجا است و اي گور ظفر تو کجا؟

روميان 8 : 18 – 22 ؛

18 زيرا يقين مي دانم که دردهاي زمان حاضر نسبت به آن جلالي که در ما ظاهر خواهد شد هيچ است.

19 زيرا که انتظار خلقت، منتظر ظهور پسران خدا مي باشد،

20 زيرا خلقت، مطيع بطالت شده، نه به ارادة خود، بلکه بخاطر او که آن را مطيع گردانيد،

21 در اميد که خود خلقت نيز از قيد فساد خلاصي خواهد يافت تا در آزادي جلال فرزندان خدا شريك شود.

22 زيرا مي دانيم که تمام خلقت تا الان با هم در آه کشيدن و درد زه مي باشند.

متي 4 : 24 ؛

24 و اسم او در تمام سوريه شهرت يافت، و جميع مريضاني که به انواع امراض و دردها مبتلا بودند و ديوانگان و مصروعان و مفلوجان را نزد او آوردند، و ايشان را شفا بخشيد.

مقایسه آیات اول و هشتم. باب دهم انجیل متی نشان می دهد که بیماری به خودی خود منشأی شیطانی ندارد. متی در این آیات در برخورد با بیماری و موارد مربوط به شریر، تفاوت قائل می شود.

متی 10 : 1 ؛

1 و دوازده شاگرد خود را طلبیده، ایشان را بر ارواح پلید قدرت داد که آنها را بیرون کند و هر درد و رنجی را شفا دهند.

متی 10 : 8 ؛

8 بیماران را شفا دهید، ابرصان را طاهر سازید، مردگان را زنده کنید، دیوها را بیرون نمایید. مفت یافته اید، مفت بدهید.

عهد جدید نشان می دهد که خدمت عیسی شامل موعظه، تعلیم و شفا بود. او آمد تا رابطه گسسته شده بین انسان و خدا را احیا سازد. او بخشش گناه و شفای زخمهای مردم را موعظه نمود. روبرو شدن ما با خدا به توبه از گناهان، شفا، احیا و بخشش منتهی می گردد. درحالیکه ما شخصیت خدا را در عیسی می بینیم، رابطه بین گناه و بیماری و شفا و بخشش بسیار مشهود است.

آیا باید برای شفا دعا کرد؟

خدا هنوز معجزات بظهور می رساند. خدا هنوز مردم را شفا می دهد. ما نباید فراموش کنیم که خدای ما بهترین پزشک است. او چه بطور مستقیم چه غیر مستقیم شفا می دهد. چه از طریق یک پزشک و حتی وسایلی مثل دارو. ما نمی توانیم معجزات و دست او را که عمل می کند محدود کنیم. ما باید با امانت و خالصانه برای شفا دعا کنیم. ما باید بخاطر بیاوریم که قدرت، اراده و تسلط خدا، فرا تر از درک ما است. و باید به او توکل کنیم که او در زمانی که صلاح می داند می تواند معجزه ای برای شفای جسمانی، انجام دهد.

آیا همیشه شفا اتفاق می افتد؟

گاهی اوقات مردم وقتی به عیسی مسیح اعتماد میکنند شفا می یابند، ولی همیشه این اتفاق نمی افتد. همانطور که ما در آیه های دیگری از کتاب مقدس نیز این موضوع را بررسی کردیم. گاهی اوقات اراده خدا شفای ما هست و گاهی اوقات اراده خدا شفای ما نیست، و ممکن است ما به آسانی نتوانیم جواب روشنی برای این موضوع پیدا کنیم. بعد از اینکه ما برای شفا دعا کردیم باید به اراده حاکمانه خدا تسلیم شویم. او ممکن است در

اتفاق افتادن این بیماری منظور خاصی داشته باشد. یوحنا ی رسول در اول یوحنا 5 : 14 - 15 یک دیدگاه صحیح را به این شکل ارائه می دهد؛

14 و این است آن دلیری که نزد وی داریم که هر چه برحسب ارادة او سؤال نماییم ، ما را می شنود .
15 و اگر دانیم که هر چه سؤال کنیم ما را می شنود ، پس می دانیم که آنچه از او درخواست کنیم می یابیم .

ما باید بخاطر داشته باشیم که بیماری ، درد و مرگ واقعتهایی در دنیای ما هستند. همه کسانی که در حال حاضر زنده هستند در نتیجه کهولت یا مشکلات جسمی روزی خواهند مرد مگر اینکه خداوند بازگردد. همیشه اراده خدا شفا دادن جسم ما نیست.

شفای روحی و شفای نهایی جسمی

کتاب مقدس در اول پطرس 2 : 24 می گوید:

24 که خود گناهان ما را در بدن خویش برادر متحمل شد تا از گناه مرده شده ، به عدالت زیست نماییم که به ضربهای او شفا یافته اید .

در نهایت بر طبق مکاشفه باب 24 در آسمان هیچ درد ، بیماری ، رنج یا مرگی نیست.

رومیان 12 : 1-2 ؛

1 لهذا ای برادران ، شما را به رحمتهای خدا استدعا می کنم که بدنهای خود را قربانی زنده مقدس پسندیده خدا بگذرانید که عبادت معقول شما است .

2 و همشکل این جهان مشوید بلکه به تازگی ذهن خود صورت خود را تبدیل دهید تا شما دریافت کنید که ارادة نیکوی پسندیده کامل خدا چیست .

مکاشفه 21 : 4 شفای حقیقی را که همه ما باید اشتیاق آنرا داشته باشیم ، توصیف می کند ؛

4 و خدا هر اشکی را از چشمان ایشان پاک خواهد کرد . و بعد از آن موت نخواهد بود و ماتم و ناله و درد دیگر رو نخواهد نمود زیرا که چیزهای اول درگذشت .

چند نکته که توجه به آنها شما را در بدست آوردن روحیه و ایمان مثبت در مسیر شفا کمک میکند:

- 1- اجازه ندهید دعا هایی که در گذشته کرده اید و هنوز جواب داده نشد اند شما را در دعا برای شفا یافتن دلسرد کند. بخاطر بیاورید که کلام خدا شما را تشویق می کند تا در رابطه خود با خدا مثل یک بچه ساده باشید. نیازی نیست که قبل از دعا و طلب شفا از تمام رازها و جواب سوالات مشکل مطلع باشید. شما می توانید مثل یک کودک بسادگی از پدر خود بخواهید که شما را شفا دهد.
- 2- بیاد بیاورید که خداوند شما را چقدر دوست دارد. رابطه خداوند با ما یک رابطه مکانیکی نیست. او مثل سازمانهایی که برای نجات قربانیان حوادث به نجات آنها می شتابند و هدفشان فقط نجات دادن زندگی آن افراد است عمل نمی کند. او شما را دوست دارد. در کلام خدا بیشتر از هر آموزه دیگری بر روی این حقیقت تاکید شده است. او به جزئیات زندگی شما توجه می کند. نگرانی های بسیار کوچک و آرزوهای پنهانی شما برای او مهم هستند. او حتی دوست دارد شما را در آغوش بکشد و موهای شما را نوازش کند. او کسی است که اشکهای شما را پاک می کند و برای شما سرودهای زیبا می خواند. و شفا دادن شما هم می تواند فرصتی برای محبت شدن شما بوسیله او باشد. او اشعیا 49: 15 می گوید حتی اگر مادری جگرگوشه اش را فراموش کند من شما را فراموش نمی کنم. محبت او را نسبت به خودتان بیاد بیاورید و وقتی برای شفا دعا می کنید اجازه دهید تمام وجود شما محبت خدا را احساس کند.
- 3- همینطور اجازه ندهید احساس بی لیاقتی و تقصیر شما را نسبت به محبت او و گرفتن جواب دعایتان نا امید کند. حتی اگر این او را در حضور خداوند مرتکب گناه یا اشتباهی شده اید بیاد بیاورید که او بر روی صلیب بهای گناه شما را پرداخت کرده است و اگر از گناه یا اشتباهتان توبه کرده باشید، او شما را بخشیده. امروز اجازه ندهید افکار مزاحمی شما را متقاعد کنند که بخاطر اشتباهاتتان لیاقت ندارید وارد حضور خداوند شوید و از او چیزی بخواهید. خون با ارزش عیسی مسیح برای بخشش گناهان شما کافی است. و شریک توانایی متهم کردن کسی را که در پوشش خون با ارزش مسیح قرار دارد، ندارد.
- 4- قبل از آوردن درخواست شفا به حضور خداوند او را پرستش کنید. کسانی را بیاد بیاورید که برای امری وارد قصریک پادشاه می شوند و به ملاقات پادشاه می روند. آنها قبل از اینکه درخواست خود را مطرح کنند در مقابل پادشاه زانو می زنند و دست او را می بوسند. شما هم قبل از بیان درخواستتان همانطور که خود عیسی در دعای ربانی به ما یاد می دهد خداوند را پرستش کنید و اجازه دهید این پرستش لحظاتی عاشقانه و بدون عجله باشد.